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Alpinnæringens innspill til den fremlagte statlige strømstøtteordningen 
 
Viser til tidligere situasjonsbeskrivelser for alpinnæringen i dagens strømsituasjon – der uforutsigbarheten nå 
er betydelig øket.  
 
Våre medlemmer er nå i tillegg til å være rammet av svært høye energikostnader, sterkt bekymret for 
parameterne minkende hyttebruk og presset privatøkonomi. Begge deler vil gi negative ringvirkninger i 
kommersielle alpinanlegg og alpinbasert reiseliv for anlegg og feriedestinasjoner som lever av sesongkortsalg 
til barnefamilier som nå må prioritere i dagens rente- og prisøkningssituasjon. Vi ser en økende bekymring hos 
landets hytteeiere og hytteformidlere rundt om man i det hele tatt vil ta seg råd til hytteopphold og utleie, og 
samtidig er utenlandsmarkedene og booking situasjonen hos alpindestinasjonene preget av strømkrisen i 
nærmarkedene Sverige og Danmark, noe vi forventer at vil gi økt nedgang i bookingene for vinteren, frem mot 
jul. 
 
Norsk alpinnæring omsetter et normalår heiskort for 1,5 milliarder kroner som utgjør om lag 7,5 millioner 
«betalte skidager». I tillegg omsettes det om lag 4 millioner alpinbaserte gjestedøgn, hvorav om lag 2 millioner 
er utenlandske. 
 
Alpinnæringenes innspill til prioriterte endringer i Regjeringens framlagte strømstøtteordning er derfor nå: 
 

• Regjeringens støtteordning må forlenges for å gi bedre forutsigbarhet. Ordningen må utvides minimum 
3 måneder inn i 2023. Fastprisavtaler forespeilet fra 1/1 virker fullstendig urealistisk å kunne 
planlegge vår drift etter, med dagens prisnivå. 
 

• Rammen på midlene (3,0 milliarder) er alt for knapp. 40 milliarder er avsatt til en ordning for 
husholdningene, og tall viser at det er kommet 70 milliarder inn til staten i økte inntekter 
 

o Følgende kriteria i ordningen gjør den om mulig enda mindre forutsigbar for næringene; 
støtten vil kunne bli avkortet i henhold til disponibel beholdning. En ramme på 3,0 milliarder 
kan ikke være begrensningen hvis behovet er større.  
 

• Bedriftene som kvalifiserer til støtte med henholdsvis 25% eller 45% av strømkostnaden utover 70 øre 

må være sikre på at støtten faktisk utbetales i sin helhet. 

 
• Det blir videre sentralt å få avklart hva som defineres som ENØK tiltak. I alpinnæringen ligger det et  

betydelig potensiale i å investere i ny teknologi, og i produksjonsutstyr som krever lite energi. 
Virkemidler i form av tilskudd til denne type investeringer vil gi en betydelig reduksjon i energibruken 
i næringen. 
 

• Til slutt ser vi det som en selvfølge at beregning av 3% strømintensitet inkluderer nettleie og avgifter, 
slik at det er den samlede strømkostnaden for virksomheten som legges til grunn i 
beregningsgrunnlaget. 

 
 
På forhånd takk for at dere lytter. 
 
Vennlig hilsen 
 
Camilla Sylling Clausen 
Generalsekretær 
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